

Typographic A/S
Grønlandsvej 1, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 27 21 02 36

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2019.

Per Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Typographic A/S Grønlandsvej 1 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 96178700 Telefax: 96178707 Hjemmeside: www.typographic.dk
	CVR-nr.: 27 21 02 36 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anders Borg, Formand Per Thomsen Rene Thomsen Nicolaj Christensen
Direktion	Per Thomsen, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Modervirksomhed	PET Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af grafisk virksomhed med trykning af alle former for tryksager.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold ved årets drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.806.324 mod 9.069.330 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.819 mod 268.662 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede en bruttofortjeneste for 2018/19 i niveauet 9.000 t.kr og et ordinært resultat efter skat på 250 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til den hårde konkurrence der er i trykkerbranchen.

Regnskabsåret har været præget af en række omstruktureringer i selskabets organisation som har kostet ressourcer i form af lønkroner og tid. I årets løb har selskabet erhvervet Bill's kontorservice som der er brugt en del ressourcer på at få integreret til selskabets øvrige aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter status.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	8.806.324	9.069.330
1 Personaleomkostninger	-7.523.613	-7.373.100
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-969.474	-1.033.636
Andre driftsomkostninger	-8.244	0
Driftsresultat	304.993	662.594
Andre finansielle indtægter	5.210	3.697
2 Øvrige finansielle omkostninger	-282.525	-316.359
Resultat før skat	27.678	349.932
3 Skat af årets resultat	-14.859	-81.270
Ordinært resultat efter skat	12.819	268.662
Årets resultat	12.819	268.662
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	12.819	268.662
Disponeret i alt	12.819	268.662

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	250.833	23.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>250.833</u>	<u>23.333</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.161.417	2.512.137
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.161.417</u>	<u>2.512.137</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.412.250</u>	<u>2.535.470</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.312.900	4.138.958
Varebeholdninger i alt	<u>5.312.900</u>	<u>4.138.958</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.795.760	3.151.018
Igangværende arbejder for fremmed regning	376.000	294.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	136.714	110.195
Andre tilgodehavender	265.000	251.377
Periodeafgrænsningsposter	598.666	572.513
Tilgodehavender i alt	<u>5.172.140</u>	<u>4.379.603</u>
Likvide beholdninger	9.317	1.443
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.494.357</u>	<u>8.520.004</u>
Aktiver i alt	<u>12.906.607</u>	<u>11.055.474</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	3.150.171	3.137.352
Egenkapital i alt	3.650.171	3.637.352
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	224.970	285.659
Hensatte forpligtelser i alt	224.970	285.659
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	133.333	0
Gæld til pengeinstitutter	2.083.888	2.428.560
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.217.221	2.428.560
Kortfristet del af langfristet gæld	520.913	428.580
Gæld til pengeinstitutter	1.286.450	1.020.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.869.949	2.807.439
Anden gæld	1.136.933	446.978
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.814.245	4.703.903
Gældsforpligtelser i alt	9.031.466	7.132.463
Passiver i alt	12.906.607	11.055.474
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.537.080	6.223.024
Pensioner	794.055	950.101
Andre omkostninger til social sikring	71.663	74.265
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>120.815</u>	<u>125.710</u>
	<u>7.523.613</u>	<u>7.373.100</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>282.525</u>	<u>316.359</u>
	<u>282.525</u>	<u>316.359</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	75.548	0
Årets regulering af udskudt skat	-60.689	143.944
Skatterefusion koncern	<u>0</u>	<u>-62.674</u>
	<u>14.859</u>	<u>81.270</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2018	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>300.000</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-26.667	-16.667
Årets af-/nedskrivninger	<u>-22.500</u>	<u>-10.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-49.167</u>	<u>-26.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>250.833</u>	<u>23.333</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	8.003.029	7.874.396
Tilgang i årets løb	697.523	331.133
Afgang i årets løb	<u>-735.502</u>	<u>-202.500</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>7.965.050</u>	<u>8.003.029</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-5.490.892	-4.657.506
Årets af-/nedskrivninger	-946.974	-1.023.636
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>634.233</u>	<u>190.250</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-5.803.633</u>	<u>-5.490.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>2.161.417</u>	<u>2.512.137</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	3.137.352	2.868.690
Årets overførte overskud eller underskud	<u>12.819</u>	<u>268.662</u>
	<u>3.150.171</u>	<u>3.137.352</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.758 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på t.kr. 2.500 og virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	5.313 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.796 t.kr.	
Igangværende arbejder	360 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver	2.412 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	7.395
Huslejeforpligtelser	570
Eventualforpligtelser i alt	7.965

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PET 7900 Holding, CVR-nr. 36431733 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.